superne Hierusalem -r atque regnator.
χαλκεύς, aurifex, faber ferrarius: FIRM. math. 3,12,9 faciet proprio labore multa quaerentes, erunt enim peregrini negotiatores gubernatores... vel -es auri. CAEL. AVR. chron. 3, 4, 60 ex lacu, in quo saepissime candens ferrum -es tingunt.

2 latiore sensu de cuiuslibet rei conditore, maxime de creatore (deo): CIC. Tim. 6 ille -r huius tanti operis (Ps. QVINT. decl. 4, 14 deus -r operis immensi). Ov. met. 1, 57 mundi (QVINT. inst. 2, 16, 12 APVL. Plat. 1, 10 Avg. civ. 8, 5 p. 328. c. Faust. 22, 16 deum mundi creatorem ac -em). MANIL. 5, 30 stellis . . . vires et tempora rerum constituit magni quondam -r Olympi. APVL. Plat. 1, 8 mundo instar pulchrae et perfectae sphærae a -e deo quaesitum est, ut (1, 9 subseruire -i deo. 1, 10 Avg. civ. 8, 23 p. 356 MART. CAP. 7, 733). MIN. FEL. 19, 14 Platonii . . . deus est ipso suo nomine mundi parens, artifex animae, caelestium terrenorumque -r. IREN. praef. 1 quod blasphemam et impiam ipsorum sententiam faciant in -em ($\delta\eta\muον\omegaγόν$). 1, 5, 2 patrem . . . et deum dicunt factum eorum quae sunt extra pleroma, -em ($\piοντρίν$) esse omnium psychicorum et hylicorum. ibid. dextrorum et sinistrorum -em ($\delta\eta\muον\omegaγόν$), levium et gravium eqs. 1, 10, 3 deus ex cogitetur praeter -em ($\delta\eta\muον\omegaγόν$) et factorem et nutritorem huius universitatis. PANEG. 12, 4 supremus ille rerum -r (LACT. inst. 2, 5, 3 rerum mirabilium. APON. 1 p. 11 omnium rerum). ARNOB. nat. 1, 29 genitor eius (*lunae*) et -r. 2, 63 hominis (FIRM. math. 3 praef. 2 al.). LACT. inst. 7, 3, 18 si . . . dicit ipsum -em sua causa tanta haec opera esse molitus, cur ergo nos nati sumus? FIRM. err. 1, 1 nescientes quod . . . et ipsa (*elementa*) habeant -em deum, qui singula suis locis . . . constituens creavit. CHALC. transl. 29D rerum conditor -rque geniturae. 32C. comm. 139. PS. MAR. VICTORIN. phys. 2 ipsa creatura aliquem -em sui enuntiat. PS. HIL. libell. 5 cum omnia . . . formata sint, in hominis fictione etiam pater -r accessit. OPTAT.

5, 4 p. 128, 12 mentis. AMBR. Noe 6, 13 deus auctor nostri corporis naturaeque -r. Avg. in psalm. 140, 15 nondum sum totus instauratus ad imaginem -is mei. 141, 15 noli amare habitare in fabrica, sed habita in -e. gen. c. Manich. 1, 2, 3 omnium temporum. mor. eccl. 1, 10, 16 mundum habere auctorem et -em deum. ZACCH. 1, 20 p. 1088^c qui ex nihilo fecerat -r. MACR. somn. 1, 6, 2 mundanae animae. 1, 6, 30 omne mundi corpus... instituere -r incipiens. 1, 6, 47 artifex -is providentia. sat. 7, 5, 20 deus omnium -r. SEDVL. carm. pasch. 1, 61 qui caeli -r ades, qui conditor orbis. CASSIAN. c. Nest. 7, 5, 2 qui opifex illic, qui -r est, qui formator corporum, qui inspirator animarum? EVSTATH. Bas. hex. 1, 2 p. 870^b syn. conditor, opifex. SALY. gub. 1, 19 quemque elementorum -em, eundem etiam gubernatorem fore. INSCR. christ. Rossi II p. 109, 63, 7 fit -r opus, servi rex induit artus.
de rebus: Avg. mus. 6, 5, 8 praeburdum est -i corpori materiam quoquo modo animam subdere egs. MACR. sat. 5, 11, 16 postquam sanguis ille opifex ... omne corpus effinxit atque aluit, ... in naturam lactis albescit, ut recens natis idem sit altor qui fuerat -r (*i. generator*). *in imagine:* LVCR. 3, 472 dolor ac morbus leti -r uterquest.